
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

 

Об утверждении формы заявления 

 о предоставлении сертификата, формы 

 ведения журнала учета заявлений 

 о предоставлении сертификата на 

получение социальной выплаты 

 на приобретение жилого помещения 

 в собственность 

 

Во исполнение Закона Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ  

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на территории Приморского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

Форму заявления о предоставлении сертификата (приложение №1); 

Форму ведения журнала учета заявлений о предоставлении сертификата 

на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения в 

собственность (приложение №2). 

2. Направить настоящий приказ в органы местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского 

края для учета в работе. 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-101 от 31.01.2020. Исполнитель: Курганов А.С.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.01.2020 18:06



 2 

3. Признать утратившим силу приказ департамента образования и 

науки Приморского края от 28 февраля 2019 года № 282-а «Об утверждении 

состава комиссии по оценке адаптации к самостоятельной жизни лиц, ранее 

относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигших возраста 25 лет, имеющих право на обеспечение 

жилыми помещениями, претендующих на получение социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой 

сертификатом, формы заявления о предоставлении сертификата, формы 

ведения журнала учета заявлений о предоставлении сертификата на получение 

социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края Василянскую Н.В.  

 

 

Заместитель председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского 

края 

 

 

Н.В. Бондаренко 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-101 от 31.01.2020. Исполнитель: Курганов А.С.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.01.2020 18:06



 Приложение № 1 

 

к приказу министерства образования 

Приморского края  

от________№_________  

 

 
В  

 
(наименование органа местного самоуправления муниципального района, 

муниципального округа, городского округа)  
от  

 (фамилия, имя, отчество) 

 
проживающего (ей) по адресу:  

  

паспорт:  

  

 (серия, номер, кем и когда выдан) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении сертификата на приобретение жилого помещения в собственность 

 

Прошу предоставить мне в соответствии со статьей 13 Закона Приморского 

края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» как лицу из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, сертификат на 

приобретение жилого помещения в собственность. 

 

Согласен(а) с тем, что мое заявление будет рассмотрено в соответствии с 

действующим Порядком предоставления сертификата на приобретение жилого 

помещения в собственность. 

 Подтверждаю, что с условиями предоставления сертификата на приобретение 

жилого помещения в собственность ознакомлен(а); 

 

________________________________________________ 

                                                                  (подпись заявителя) 

Уведомление о предоставлении (отказе в предоставлении) сертификата на 

приобретение жилого помещения в собственность прошу направить мне: 

__________________________________________________________________ 

(указать способ и адрес для направления уведомления) 

 

Опись документов, прилагаемых к заявлению: 

N п/п Наименование документа Количество 

листов 

Отметка о 

наличии 

1.  Копия трудовой книжки, заверенная работодателем 

либо справка с места обучения по очной форме 

  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-101 от 31.01.2020. Исполнитель: Курганов А.С.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.01.2020 18:06



2.  Характеристика с места работы либо  

с места обучения 

  

3.  Копия документов, подтверждающих наличие 

инвалидности, осуществление ухода за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, осуществление 

ухода за ребенком-инвалидом, инвалидом I группы, 

престарелым, нуждающимся по заключению 

лечебного учреждения в постоянном постороннем 

уходе либо достигшим возраста 80 лет 

  

4.  Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного преследования либо о 

прекращении уголовного преследования 

  

5.  Справка из психоневрологического диспансера   

6.  Справка из наркологического диспансера   

7.  Копия свидетельства о браке   

8.  Копия свидетельства о рождении ребенка   

9.  Иные документы 

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

  

 

 

    Заявление и прилагаемые к нему документы приняты:  

______________________________________________ _____________________  

    (ФИО, должность лица, принявшего заявление) (расшифровка подписи)  

 

Выражаю согласие, в случае положительного решения о выдаче сертификата 

на приобретение жилого помещения в собственность, заключить мировое 

соглашение на изменение способа предоставления жилого помещения. 
 

   20  г. 
  

 (подпись заявителя) 
 

           Заявление зарегистрировано в журнале регистрации заявлений под №______ 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.06 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных» подтверждаю свое согласие на получение, обработку и передачу моих персональных данных.  

Настоящее согласие действует с  момента  его подачи на период  до  истечения  сроков  хранения 

соответствующей  информации   или   документов,   содержащих   указанную информацию, определяемых в 

соответствии с  законодательством  Российской Федерации  либо до моего письменного отзыва данного 

согласия. 

«  »  20  г.   
              (подпись заявителя)               

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-101 от 31.01.2020. Исполнитель: Курганов А.С.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.01.2020 18:06



Приложение № 2 
 

к приказу министерства образования  

Приморского края 

от________№_________  

 

 

Форма  

журнала регистрации заявлений о предоставлении сертификата  

на приобретение жилого помещения в собственность 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Кол-во 

документов 

Дата, время 

регистрации (год, 

месяц, число, 

часы, минуты) 

ФИО, подпись 

лица, 

принявшего 

заявление и 

документы 

Подпись лица, 

подавшего 

заявление и 

документы 

Дата, номер 

протокола заседания 

комиссии  

(после рассмотрения 

комиссией) 

Результат 

заключения 

адаптации лица к 

самостоятельной 

жизни 

(после рассмотрения 

комиссией) 

*- журнал должен быть прошит, листы пронумерованы 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-101 от 31.01.2020. Исполнитель: Курганов А.С.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.01.2020 18:06



Лист согласования к документу № пр.23а-101 от 31.01.2020 
Инициатор согласования: Курганов А.С. ведущий специалист-эксперт 
Согласование инициировано: 30.01.2020 18:08 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Бик Е.В.  Согласовано 
30.01.2020 - 18:19  

- 

2 Василянская Н.В.  Согласовано 
30.01.2020 - 18:33  

- 

3 Бондаренко Н.В.  Подписано 
30.01.2020 - 23:55  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-101 от 31.01.2020. Исполнитель: Курганов А.С.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.01.2020 09:36


